
 

 

 

 

Spis č. MK/A/2024/22630 

 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 2 
 

Verejný obstarávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48/A. 040 01 Košice 

 

Zákazka: Nadlimitná zákazka 

 

Názov zákazky: „MS licencie 2025“ 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov, ktoré nám bolo doručené v systéme 

JOSEPHINE dňa 20.11.2024 poskytujeme nasledovnú odpoveď:  

 

Otázka č. 1:  

Platnosť RD 

 

V súťažných podkladoch ani v Rámcovej dohode nie je uvedený presný dátum, od akého má 

začať platiť rámcová dohoda, resp. kedy začne verejný obstarávateľ licencie nakupovať. 

Licenčná politika Microsoft má totiž z pohľadu udržania celoročnej ceny určité pravidlá.  

Je možné predpokladať, že A/ rámcová dohoda bude platná/účinná od začiatku januára 2025 a 

zároveň B/ verejný obstarávateľ objedná/zakúpi na začiatku obdobia z každej licencie 1 ks, 

kvôli zafixovaniu ceny na celé obdobie trvania zmluvy? 

 

Odpoveď:  

 

A/ Verejný obstarávateľ vykonal opravu Prílohy č. 7 súťažných  podkladov - Návrh rámcovej 

dohody po oprave č. 1, ktorou upravil článok IV. bod 2 rámcovej dohody nasledovne: 

 

„Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť 

dňa 23.02.2025 za súčasného splnenia podmienky jej predchádzajúceho zverejnenia 

v Centrálnom registri zmlúv.“ 

 

Verejný obstarávateľ predpokladá účinnosť rámcovej dohody dňa 23.02.2025, nakoľko 

dovtedy platí aktuálne platná rámcová dohoda na predmet zákazky.  

 

B/ Nie, verejný obstarávateľ plánuje pred začiatkom plnenia rámcovej dohody uskutočniť 

report používaných typov a množstva licencií a podľa toho vystaviť iniciačnú čiastkovú 

objednávku. 

 

Otázka č. 2:  

Jeden vs. viac tenantov 

 

Nie je jasné ako bude verejný obstarávateľ pridávať jednotlivé nakupované používateľské 

licencie, či centrálne do jedného tenantu (partner admin centra), alebo majú jednotlivé 

subjekty (napr. Mesto Košice, Správa mestskej zelene v Košiciach, ZOO Košice atď.) svoje 

tenanty.  

Je možné predpokladať, že si licencie budú na základe rámcovej dohody objednávať a 

prideľovať používateľom jednotlivé subjekty? 

 



 

 

 

 

Odpoveď:  

 

Verejný obstarávateľ bude pri objednávaní licencií postupovať podľa čl. II. bodu 2 Prílohy č. 

7 súťažných  podkladov - Návrh rámcovej dohody po oprave č. 1. Autorizovaný zástupca 

každého odberateľa generuje cez Servicedesk interné požiadavky na objednanie licencií, 

prostredníctvom garanta, ktorým je Mesto Košice, ktorý ich následne elektronicky objednáva 

u dodávateľa a prideľuje cez Microsoft 365 admin center portál v príslušnom tenante danému 

používateľovi. Verejný obstarávateľ má dva tenanty – KOSICE a EDU KOSICE.  

 

 

V Košiciach, 21.11.2024 

Spracoval: Oddelenie riadenia vnútorných procesov, referát transformácie infraštruktúry IT. 


